Jaguaribe, 05 de Dezembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 456

LEI Nº. 920 de 05  de  Dezembro  2008. Dá nova redação ao artigo 5º. E incisos

da Lei Municipal 900/2007, de 28 de Dezembro de 2007 e dá outras

providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais, Faço saber que a

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGURIBE, aprovou  e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º -  O Art. 5º E os seus incisos, da Lei Municipal 900/2007, de 28 de

Dezembro de 2007, passam a conter a seguinte redação: “Art. 5º. O Conselho -

Gestor é o Órgão de caráter deliberativo e será composto pelas seguintes entidades:

ENTIDADES GOVERNAMENTAIS : I- Secretaria  Municipal do Trabalho e e

Assistência  Social, que presidirá e terá voto de qualidade; II - Secretaria

Municipal de Infra-Estrutura e Meio-Ambiente, que exercerá sua vice-presidência;

III- Secretaria Municipal de Saúde; IV- Gabinete do Prefeito. ENTIDADES  NÃO-

GOVERNAMENTAIS:  I- Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Jaguaribe;  II-

Associação Comunitária Vida e Cidadania; III- Associação  dos Pais  e Amigos

dos Excepcionais-APAE;  IV-Centro Social Marieta Cals . Art.2º. - Esta Lei

entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio da Intendência, 05 de Dezembro de 2008. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES  PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

LEI Nº. 921 de 05  de   Dezembro de  2008.  Concede Título de Utilidade Pública

Municipal à Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaguaribe- APAE,

e dá  outras providências.  O  PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE,  JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais, Faço saber

que a CÂMARA MUNICIPAL DE JAGURIBE, aprovou  e eu sanciono a seguinte

Lei: Art.1º –  Fica concedido o Título de Utilidade Pública Municipal à Associação

dos Pais e Amigos  dos Excepcionais de Jaguaribe-APAE. Art. 2º. Esta Lei entrará

em vigor na data de sua publicação. Palácio da Intendência, 05 de Dezembro de

2008. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 200/08, DE 05  DE  DEZEMBRO DE 2008. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder à Servidora Jacqueline Leite

Rodrigues, inscrita no CPF(MF) sob o nº.940.894.853-04, RG. 312779496,

PASEP: 12907424191, Residente na Rua Sigefredo Diógenes, 211, Bairro:

Cruzeiro, neste Município. Lotada na Secretaria de Cultura e Turismo,

ocupante da função de Assessora de  Cultura e Turismo, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Morada Nova/Ce, a

importância de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS), referente à diária no período

de 05/12/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 05 de  Dezembro de 2008.

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 200.1 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008. O Prefeito Municipal

de Jaguaribe-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão de ampliação de carga

horária de trabalho de Alzenir Maria Figueiredo, Professora PEB-III, Matrícula

nº 081205-6, constante da Portaria nº 138.2, de 31.07.2008, lotada na Secretaria

Municipal de Educação.  Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 05 de Dezembro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes

Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  PORTARIA Nº_562/ 2008 Jaguaribe,

05 de dezembro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao

Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE, a

importância de R$ 100,00 (cem Reais), referente às Diárias no período de

05/12/08 e 06/12/2008, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de dezembro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 568_/ 2008

JAGUARIBE, 05 de dezembro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA OLIVEIRA,

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de R$

250,00(duzentos e cinqüenta reais), referente às diárias no período de

07/12/2008 a 11/12/2008, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05(cinco) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de

dezembro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº564/ 2008

JAGUARIBE, 05 de dezembro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA,

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de R$ 300,00 (trezentos

Reais) referente às diárias no período de 06/12/2008 a 11/12/2008, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)

06 (seis) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete

da secretária, em 05 de dezembro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº_565_/ 2008

JAGUARIBE, 05 de dezembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$75,00 (setenta e

cinco reais) referente às Diárias no período de 07/12/2008 e 08/12/2008 ,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 01 ½(uma e meia) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de dezembro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº567_/ 2008

JAGUARIBE, 05 de dezembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

   Jaguaribe, 05 de Dezembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 456

legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS LIMA DA

SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 150,00 (cento e

cinqüenta reais) referente às Diárias no período de 07/12/2008 a 09/12/2008,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 03 (três), diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 05 de dezembro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº563/2008JAGUARIBE,

05 de dezembro de 2008  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao

Servidor WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$

100,00 (cem Reais) referente às Diárias no período de 05/12/2008 e 06/12/2008,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 05 de dezembro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº_566/2008

JAGUARIBE, 05 de dezembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado na

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de Limoeiro

do Norte-CE, a importância de R$ 100,00 (cem Reais) referente às Diárias no

período de 07/12/2008 e 08/12/2008, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de dezembro de 2008.

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial N° 2008.12.02.01 A Prefeitura

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N° 2008.12.02.01, para

Aquisição de 02 (dois) veículos 0km, tipo passeio, ano/modelo 2008/2009,

Flexpower, com 04 (quatro) portas e capacidade para 04( quatro) passageiros e 01

(um) motorista, cor prata , motor 1.0 de no mínimo 72 CV, câmbio de 05(cinco)

marchas a frente e uma a ré, com direção hidráulica, ar condicionado, alarme,

vidros e travas elétricas, junto à Secretaria de Saúde de Jaguaribe/Ce, com data de

abertura para o dia 17 de dezembro de 2008, às 08:00 hs, na sede da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe

- CE, 04 de dezembro de 2008. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial N° 2008.12.02.02 A Prefeitura

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N° 2008.12.02.02, para

Aquisição de 01 (um) veículo 0km, tipo utilitário, ano/modelo 2008/2009,

combustível diesel, com 04(quatro) portas e capacidade para 04(quatro)

passageiros e 01(um) motorista, cor branca, motor 2.5 de no mínimo 102 CV,

câmbio de 05(cinco) marchas a frente e uma a ré, com direção hidráulica, ar

condicionado, junto à Secretaria de Saúde de Jaguaribe/Ce, com data de abertura

para o dia 17 de dezembro de 2008, às 11:00 hs, na sede da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, s/n - Centro.

Jaguaribe - CE, 04 de dezembro de 2008. Jeanne Nogueira Gomes  –

Secretária de Saúde.